lus;

lus, viribus nimium quis dixerit. Ingentem fossam Sigmundus Bresteri filius, (vid. *Hist. Ol. Trygv. ed. Scalb. Append. pag. 27.*), & lacunam in Frisia populabundus Egillus Skallagrimi f. (teste ejus *Vita, Cap. XLVII.*) soli comitum transiluere.

- 10) *Skeid, cursus.* Hoc certamen varium & multiplex fuit. Aut enim sola pedum pernitate, absque instrumentis subsidiarijs currebatur, aut auxilio adscitio pedes egebant. Illud *currendi exercitium* ordinarium & *vulgare*, hoc *artificiale* non absurde dixeris. a) Cursu ordinario tantum valuisse nonnulli traduntur, (cujusmodi habitu gaudentem hominem, *frár, fót-bvatr*, veteres vocarunt), ut vel citatissimos eqvos sola pedum velocitate prævterent. Certamine cursorio publice spectato in Norvegia pignore posito contendit & palmam reportavit Haraldus Gillius N. R. vid. *Heimskr. T. III. Hist. XII. Cap. XXXIV. p. 282. 283.* Istac etiam arte Olafus Trygvinus N. R. vid. *Hist. Ol. Trygv. ed. Scalb. P. II. Cap. XLV. pag. 182.* nec non Sigurdus Slembi-diácn. vid. *Heimskr. T. III. Hist. XIII. Cap. XIV. p. 323.* præcipui fuerunt. b) *Cursus artificialis iterum multifarius.* Borealibus enim prisca in usu fuit, *æ) cursus salticus bacularis*, quo uno vel duobus baculis sive perticis corpus librantes saltuatim decurrebant. Hoc currendi modo & specimine eqvos perniciosissimos in Dania superavit ante nominatus Haraldus Gillius; de quo Saxo, *Hist. Dan. Libr. XIV. p. 248.* Apud Helsingiam oppidum pignore cum Erico (Emun D. R.) posito, an cum lectissimis ejus eqvis cursu contendere potuisset, duobus in certamen admittis, utroque metans

prior tenuit (Haraldus Gillius). *Geminis siquidem inter currendum bacillis innixus, crebris corpus saltibus concitavit.* Neqvis autem ex Scotia vel Hibernia, ubi natus & educatus fuerat Gillius, artem illam huc secum invexisse suspicetur, bacularium illud saluatim currendi exercitium in Septentrione longe antiquius esse, docent exempla, cum Kolvidi, vid. *Hist. Kjalnes. Cap. VII. p. 12.* tum Refi, vid. *Vit. Kroka-Refi, Cap. III. pag. 39.* Ambo enim singulis baculis incumbentes saliendo cucurrere. Hinc profectum crediderim, quod magnatum cursores, vulgo *Löbere*, baculis salticis etiam nunc sunt instructi. β) *Skidfæri*, dau. *Skiclöben*, cursus xylosolearum. Ars hodieque eximia, & vel in bello perutilis, populis septentrionalibus, & imprimis Finnis ab omni memoria familiaris, a qua arte hi *Skridfumar*, nomine apud externos scriptores varie distorto, (vid. *Steph. Not. in Sax. p. 26, 27.*), olim appellati sunt. Hoc exercitio Norvegorum innumeri quondam præstabant. Inter alios Einarus Thambaskelfir, (vid. *Heimskr. T. II. Hist. VII. Cap. XX. p. 20.*), & Arnliotus Gellina, vid. *Libr. T & Hist. cit. Cap. CLI. p. 252.* De xylosolearum, quas *pandas traves* vocat Saxo, & quarum usum in Islandiam, ubi haud minus, quam in Norvegia & Lapponia ad itinera hyberna utilis fuisset, cum incolis non transisse miror, arte, descriptione, & delineatione consuii inter alios potest toties nobis laudatus Stephanius, in *Not. ad Sax. p. 126. 127.* Artis hujus peritiam tanti fecisse veteres, ut publice spectanda ejus specimina interdum ediderint viri principes, Haraldi Severi N. R. cum Hemingo
xyloso-